Derogatio contrariorum.

CLXXVI.

Datum die 9. maii 1772. Anno III.

Prohibitio sub pœna excommunicationis extrahendi paramenta a cappella monasterii monialium ordinis s. Dominiici villæ de Abrantes Castri Albi diœcesis.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum sicut dilecta in Christo filia Aloisia, seu Ludovica Theresia de Gracia monialis expresse professa ordinis sancti Dominiici monasterii beate Mariæ virginis della Grazia nuncupati villæ de Abrantes Castri Albi diœ-

Expositio precum porrectarum pro obtinenda inhibitione extractionis.

G g 6

cesis Nobis nuper exponi fecit, ipsa, quæ (ut asserit), cappellæ sub invocatione beatæ Mariæ de Gratia sita supra chorum altum etiam nuncupatum prædicti monasterii confundatrix, et domina existit, plurimum cupiat conservationi, et mantentioni paramentorum, aliarumque suppellectilium prædictæ cappellæ per Nos provideri.

Impartitio gratiæ imploratæ,

§. 2. Nos igitur ipsam exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutam fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati; ne de cætero quisquam quavis auctoritate, superioritate, vel officio fungens, vasa, calices, candelabra, et alia paramenta, et ornamenta ecclesiastica ex aureo, vel argenteo, aut alia quavis materia confecta, nec non aliam quamcumque suppellectilem sacram ad dictam cappellam nunc, et pro tempore spectandam aliis ecclesiis, vel locis piis, aut personis quibuslibet commodare, vel sub quovis quæsito colore, causa, vel ingenio e prædicta cappella extrahere, et asportare, seu, ut commodentur, aut extrahantur, et asportentur permittere, aut consentire audeat quovis modo, seu præsumat, sub pœna excommunicationis per contrafacientes ipsa facto absque ulla declaratione incurrenda, a qua nemo a quocumque nisi a Nobis, seu romano pontifice pro tempore existente absolutio-nis beneficium, præterquam in mortis articulo constitutus valeat obtinere, auctoritate apostolica tenere præsentium prohibemus, et interdicimus.

Derogatur omnibus in contrariis facientibus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod præsentis prohibitionis exemplum in valvis dictæ cappellæ, aut alio conspicuo loco, ubi ab omnibus cerni, et legi possit assidue affixum remaneat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die nona maii millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CLXXVII.

Datum die 11.
mai 1772.
Anno III.

Erectio monasterii monialium Nostræ Dominæ de Pietate ordinis Prædicatorum villæ de Lepe Hispalensis diocesis a jurisdictione superioris generalis dicti ordinis, et earum subjectione ordinario Hispalensi.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilectæ in Christo filiæ modernæ priorissa, et moniales monasterii Nostræ Dominæ de Pietate nuncupatæ ordinis Prædicatorum villæ de Lepe diocesis Hispalensis, quod idem monasterium erectum, constructum, ac dotatum fuit a marchionibus de Ayamonte, ea expresse adjecta lege, ac conditione, ut tam ipsi fundatores, quam eorum successores dicti monasterii juspatronatus cum facultate nominandi omnes, quæ habitum per moniales dicti ordinis gestari solitum ibidem suscipere, et professionem regularem per eas emitti consuetam expresse in eo emittere vellent, in perpetuum obtinere deberent, ac præterea statutus fuit numerus earundem monialium ad viginti-duas tantum cohibitus, cum respectiva obligatione per dictos fundatores, eorumque successores assumpta, quotannis contribuendi pro ejusdem monasterii conservatione quatuorcentum, et octo frumenti mensuras sanghe vulgo nuncupatas, ac tria millia quingenta viginti regalia de vellon monetæ illarum partium, et illius fabricam conservandi, et restaurandi. Pro tempore itaque existentes marchiones de Ayamonte semper in pacifica possessione extiterunt dicti juspatronatus, et nominandi puellas in eodem monasterio regularem habitum assumere volentes, prout reipsa, quacumque eveniente vacatione, cujuscumque loci ex dictis viginti duo monialibus, peregerunt, atque e contra annuam assignationem prædictam promptè suppeditarunt; quocirca defuncta anno MDCCLXIII. una ex dictis monialibus nempe quondam Maria de Flualba, dilectus filius nobilis vir Bonaventura Ossorio de Moscoso unus ex magnatibus Hispaniarum, ac modernus marchio de Astorga, et de Ayamonte tamquam patronus dicti monasterii in defunctæ locum nominavit dilectam in Christo filiam Emmanuelem

Vicissitudines memorantur quæ novæ monasterii erectioni causam præbuere.

Salgado, et Orbe, quam dictæ exponentes admittere renuerunt, quippe quia dilectus quoque filius modernus magister generalis dicti ordinis eisdem prohibuerat, ne cuique traderent habitum regularem absque præcedenti ipsius permissione, quam tunc concedere noluit ea ductus ratione, quod scilicet in præfato monasterio tot reperiebantur moniales professæ, ut numerum in eius fundatione præscriptum excederent. Hæc autem ratio minime arrisit eidem marchioni patrono, qui suum jus, ac possessionem nominandi dimetiebatur a lege fundationis, et a correspectivo contractu, sicut præfertur, inito, cui præjudicium inferre nequibat factum voluntarium monialium, ac pro tempore existentium provincialium dicti ordinis, a quibus admissus fuerat ad suscipiendum habitum regularem, et professionem emittendam numerus major monialium ultra præscriptum in dicta fundatione sine scientia, et consensu patronorum ipsius monasterii; qua de re suspendendam esse censuit subministrationem præfatæ annuæ correspectivæ assignationis; et quamvis eo tempore, quo memoratus magister generalis dicti ordinis in Hispaniarum regnis morabatur, de hac re componenda actum fuerit, re tamen ipsa infecta discessit; quo circa idem marchio adiit tribunal nunciaturæ apostolicæ, coram quo nomine earumdem exponentium se opposuit tunc existens provincialis dicti ordinis, atque de prohibitione ab eodem magistro generali, ut præfertur, indicta exceptit; dum vero lis hæc agebatur præfatæ exponentes ad miserum, atque deplorandum statum redactæ die xxix. junii MDCCLXVII. regularem habitum tradiderunt memoratæ Emmanuelæ, ac deinde super huiusmodi traditione miserunt authenticum monumentum ad idem tribunal nunciaturæ, a quo recte, ac legitime eam factam fuisse declaratum est, ac simul injunctum, ut suspensa lite, ac deficiente illius ratione, seu fundamento idem marchio persolveret annuam assignationem usque tunc decursam, et non solutam, pro ut re ipsa prompte peregit, atque hoc modo earumdem exponentium angustiam aliquod levamen obtinuerunt; sed, adveniente tempore, quo dicta Emmanuelæ regularem professionem emittere debebat, perplexæ magis evaserunt ipsæ exponentes, quæ ad id neque ab eodem magistro generali, neque a tunc tempore existente provinciali facultatem, ac permissionem obtinere value-

Bull. Rom. Tom. IV.

rant, ac redactæ ad extremam angustiam, miseriamque propter deficientiam integræ annuæ assignationis, quæ in causa fuit, ut proprias, ac minutas etiam res ipsæ alienaverint, eleemosynasque potere debuerint, ac ruinam quoque minante ejusdem monasterii fabrica, non sine gravissimo earum dolore, consilium ceperunt relinquendi clausuram, prout re ipsa, elevata cruce die xxix. decembris MDCCLXIX. peregerunt, et simul se ad eremum, et cappellam Nostræ Dominæ Solitudinis nuncupatæ se contulerunt, ibique implorato auxilio, et auctoritate superiorum ecclesiasticorum, ac venerabilis fratris archiepiscopi Hispalensis die xxx. ejusdem mensis publicum, et solemne instrumentum confecerunt, quo unanimi consensu se in omnibus, et per omnia subjecerunt eidem archiepiscopo, qui eas sub sua protectione interim recepit, illisque injunxit, ut ad clausuram ejusdem monasterii redire deberent, idque statim executioni demandatum fuit, ita ut ab eo tempore usque adhuc ibidem tranquille permanerent sub directione ejusdem archiepiscopi, illis omnia necessaria suppeditando memorato marchione patrono, qui præterea dicti monasterii fabricam restaurare curavit, quidquam non opponentibus dicti ordinis superioribus.

§. 2. Cum itaque dictæ exponentes in capta jam resolutione permaneant, se perpetuo subiiciendi jurisdictioni, ac directioni nunc, et pro tempore existentis archiepiscopi Hispalensis, hinc resolutionem huiusmodi per Nos approbari, et confirmari, easque ab jurisdictione, et directione regularium superiorum dicti ordinis eximi, ac integre, et perpetuo subiici jurisdictioni, et directioni ejusdem archiepiscopi Hispalensis, plurimum desiderent. Nos illarum preces desuper porrectas remisimus congregationi venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum cum facultatibus necessariis, et opportunis; eadem vero congregatio die xx. septembris superioris anni decretum edidit, cujus tenor est, qui sequitur videlicet.

§. 3. Sacra congregatio eminentissimorum, et reverendissimorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præposita, referente eminentissimo Caracciolo de Santo Bonaponte, re mature perpensa, benigne

Preces porrectæ pro obtinenda confirmatione apostolica, et exemptione a jurisdictione superiorum regularium ordinis.

Resolutio sacre congregationis episcoporum, et regularium, quæ translationem approbandam censuit.

rescripsit, ac decrevit attenta renunciatione patris magistri generalis nomine etiam totius ordinis Prædicatorum, attentisque precibus monialium, ac patroni consensu, utendo facultatibus a Sanctissimo concessis sub die 30 julii mox præteriti, prædictas moniales a jurisdictione, et gubernio prædicti patris generalis, ejusque ordinis, ad jurisdictionem, et gubernium eminentissimi Ordinarii Hispalensis esse transferendas cum omnibus derogationibus necessariis, et opportunis. Romæ 20 septembris 1771.